



COMUNE DI MONTAGNAREALE

Provincia di Messina

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Delibera n. 14

del 03.02.2012

OGGETTO: APPROVAZIONE P.V.S.A.S. DEL QUADRO ECONOMICO RELATIVA AI LAVORI DI "PROGETTO PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE MEDIANTE ESECUZIONE OPERE DI PAVIMENTAZIONE PARZIALE E REALIZZAZIONE DI PARTI MANCANTI DI MARCIAPIEDI NELLA FRAZIONE SANTA NICOLELLA."

L'anno duemiladodici il giorno tre del mese di febbraio alle ore 15,20 e seguenti, nella Residenza Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

		Presenti	Assenti
Sidoti Anna	Sindaco	P	
Buzzanca Rosaria	Assessore	P	
Furnari Ninuccia	"		A
Pontillo Gaetano	"		A
Sidoti Salvatore	"	P	

Presiede l'Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata.

LA GIUNTA MUNICIPALE

- 🚩 Vista la proposta n. 625 del 03/02/2012 di cui al testo dentro trascritto;
- 🚩 considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all'art. 1 comma 1 della L.R. 11.12.1991 n. 48, come modificato dall'art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30;
- 🚩 Ritenutala meritevole di accoglimento;
- 🚩 Visto il vigente O.E.E.LL. nella Regione Siciliana;

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente,

DELIBERA

- 1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n. 625 Del 03.02.2012

OGGETTO: Approvazione P.V.S.A.S. del quadro economico relativa ai lavori di “Progetto per i lavori di realizzazione opere di urbanizzazione mediante esecuzione opere di opere di pavimentazione parziale e realizzazione di parti mancanti di marciapiedi nella frazione Santa Nicoletta.”

PROPONENTE: IL SINDACO

FORMULAZIONE

PREMESSO che con determina Sindacale n° 106 del 30/07/2006 si affida al geom. Saverio Sidoti dipendente dell'Ufficio Tecnico Comunale l'incarico con funzioni di progettista, direzione misure e contabilità dei lavori di “realizzazione opere di urbanizzazione mediante esecuzione opere di pavimentazione parziale e realizzazione di parti mancanti di marciapiedi nella frazione Santa Nicoletta”

Che in data 10/08/2010 è stato redatto il progetto per i lavori di “realizzazione opere di urbanizzazione mediante esecuzione opere di pavimentazione parziale e realizzazione di parti mancanti di marciapiedi nella frazione Santa Nicoletta”, dal sottoscritto geom. Saverio Sidoti dipendente dell'Ufficio Tecnico e che lo stesso è stato approvato in linea tecnica dall'ufficio tecnico comunale con parere del RUP n° 340 del 10/08/2010 ed in linea amministrativa con deliberazione di G.M. n°115 del 20/08/2010 e finanziato con fondi assegnati con contributo straordinario di cui al D.R.S. n.848/2009 d DGM. n.6/2010, con imputazioni al titolo 2 funzione 8 servizio 1 del bilancio 2010;

Che a seguito di trattativa privata indetta con determina Sindacale n°125 del 2/11/2010 i lavori di cui all'oggetto sono stati appaltati all'Impresa Edile“Calisto Croup del geom Calisto Martin” con sede nella contrada Piano Annunziata del Comune di Montagnareale con il ribasso d'asta del 7,15% giusto verbale di gara in data 15.11.2010 e successivo contratto di appalto in data 28/01/2011, registrato a Patti in data 18.02.11 ser.I n.8.

Che i lavori sono stati regolarmente consegnati e iniziati giusto verbale provvisorio in data 15/12/2010 sospesi il 24/12/2010 e ripresi il 11/01/2011 e successiva consegna definitiva a seguito stipula del contratto del 28/01/2011, ed ultimati il 01.04.2011 nel tempo utile assegnato di gg 60 dalla consegna definitiva;

CHE durante il corso dei lavori è emersa da parte dell'Amministrazione Comunale l'esigenza di eseguire ulteriori lavori per cui si proceduto alla redazione di apposita Perizia di assestamento somme del quadro economico ai sensi dell'art. 25 comma 3 della Legge 109/94 come recepita dalle Leggi Regionali 7/2002 e 7/2003 e ss.mm.ii., senza maggiore spesa a base d'asta, e in conformità al suddetto articolo, a seguito della rimodulazione delle somme a disposizione dell'Amministrazione previste nel quadro economico e con dall'utilizzo del ribasso d'asta la spesa viene ripartita secondo il quadro economico che segue:

<u>QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO</u>		
A) Sommano i lavori		€ 30.034,75
a.1-Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (2,5% sui lavori)		€ 750,25
a.2-Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso		€ 29.284,50
a.3-Per ribasso d'asta del 7,15% su euro 29.284,47		€ 2.093,84
a.4-Importo complessivo dei lavori al netto		€ 27.190,66
a.5-Importo contrattuale al netto compresi oneri sicurezza		€ 27.940,91
B) SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE		
b.1-Per lavori in economia in ammin. diretta € 3.518,8 x -7,15%= al netto	€ 3.267,21	
b.2-Compenzo U.T. per prog.,D.L. mis. e cont. Sic.ecc.2%*(A+b.1al lordo)	€ 671,07	
b.3- Per I.V.A. (10% su a.5+b.1al netto)	€ 3.120,81	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE	€ 7.059,09	€ 7.059,09
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI		€ 35.000,00

Vista la P.V.A.S.Q.E. redatta dal progettista, D.L. e rup incaricato per l'importo complessivo di € 35.000,00 di cui € 27.940,91 per lavori contrattuali al netto compresi oneri per l'attuazione della sicurezza ed € 7.059,09 per somme a disposizione dell'Amministrazione tr cui alla voce b.1 € 3267,21 per lavori in economia in amministrazione diretta al netto del ribasso d'asta del 7,15% oltre iva del 10% prevista alla voce b.3;

RICHIAMATA la Legge 11 febbraio 1994, n° 109 coordinato con le norme della L. R. 2 agosto 2002 n° 7;
RICHIAMATO il D.P.R. n° 554 del 21/12/1999;
RICHIAMATO l'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE

1. Di approvare, si come approva la P.V.A.S.Q.E. con assestamento somme del quadro economico redatta dal'incaricato, progettista,D.L. e rup geom. Sidoti Saverio dipendente U.T.C. relativo ai lavori di "realizzazione opere di urbanizzazione mediante esecuzione opere di pavimentazione parziale e realizzazione di parti mancanti di marciapiedi nella frazione Santa Nicolella" dell'importo di € 35.000,00 di cui € 27,940,91 per lavori contrattuali al netto e compresi gli oneri per l'attuazione della sicurezza e € 7.059,09 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
2. Di dare atto che l'opera di cui sopra è finanziata con fondi assegnati con contributo straordinario di cui al D.R.S. n.848/2009 d DGM. n.6/2010,di cui € 32.696,75 con imputazioni al titolo 2 funzione 8 servizio 1 del bilancio 2010 e per il restante l'importo di € 2.303,25 con gli stessi fondi di cui sopra con imputazione della spesa al titolo ,funzione ,servizio , del bilancio 201 ;
3. Di autorizzare la somma complessiva di € 3.267,21 al netto del ribasso d'asta del 7,15% oltre iva al 10%, ricavata a seguito rimodulazione del quadro economico e con l'utilizzo del ribasso d'asta, per lavori in economia e in amministrazione diretta per piccoli lavori edili di finitura e completamento non prevedibili e resosi necessari e indispensabili durante le lavorazioni , quali predisposizione di cavidotti interrati di cavi aerei enel con relativi pozzetti; griglia inferriata soprastante il torrente nanno in sostituzione dell'esistente in stato avanzato di degrado e non più utilizzabile con relativa solettina carrabile realizzata con travetti in cemento precompressi, ferro e quant'altro necessario occorrente per dare l'opera finita, il tutto nell'ambito e con le medesime finalità del finanziamento concesso per i lavori di cui all'oggetto mediante esecuzione diretta dalla stessa impresa aggiudicataria mediante liste delle provviste e degli operai (Art.162 del D.P.R. 554/1999) con l'applicazione dello stesso ribasso d'asta del 7,15% di cui ai lavori contrattuali;

Il Responsabile dell'Istruttoria
f.to Saverio Sidoti

IL SINDACO
F.to Sidoti Anna

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA ESPRESSI AI SENSI DELLA L.R. n. 48/91 art. 1,
comma 1, come modificato dall'art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30;
PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLE

li, 27.01.2012

Il Responsabile dell'Area Tecnica
F.to Geom. Paolo Adornetto

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI AI SENSI DELLA L.R. N. 48/91 art.1,
comma 1, come modificato dall'art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30;
PER LA REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere FAVOREVOLE

li, 27.01.2012

Il Responsabile dell'Area Ragioneria
F.to Rag. Nunzio Pontillo

Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Anna Sidoti

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Vincenzo Princiotta

L'ASSESSORE

F.to Sidoti Salvatore

Si attesta che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune
dal al

Montagnareale, li

Il Responsabile

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio on-line del comune il giorno **23.02.2012** per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1);

Montagnareale li _____;

Il Segretario Comunale

F.to Vincenzo Princiotta

- che la presente deliberazione e' divenuta esecutiva il giorno_____ ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/91:

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1);

ai sensi dell'art.12, comma 2;

ai sensi dell'art.16;

Montagnareale, li _____ ;

Il Segretario Comunale

F.to Vincenzo Princiotta
